Liber I.

Dist. I. C. XI.

rimus. ita etiā magisterio ipsius & illuminacione deducti ad pfectiōem summe beatitudinis puenimus. hec paſuntius. Apparet igit̄ p̄missa nō ſolūro carionis modus. s̄ & principiū nē ſalutis & pſumatio pfectōis p̄grām dei in nobis actitari. vñ quilibet qui deſiderat ſaluari cū ſe ſenſerit per pdictos modosa dño moueri ſeu ſuari reſpo dear p bona voluntatē recipiendo gra tanter momita ſalutis obediendo & fa ciendo qđ in ſe eſt. De hoc dī idēz pa ſuntius in eadē collatione. ſic itaq; ſi cui occaſiones ſalutis aduerſis modis cognoscimus deū opari. ita nēm eſt oc caſionib; a dīnitate pcessis vel emixiis vel remiſſiis familiaris. Nā ſic dei finit vocatiis oblatio. Ex terra. itaq; A braile fuit exēuntis obia. & que admo dī illud qđ dī & veni in terram ut fiat obtemperantis eſt opus. atq; illud qđ ad h̄cif. quā monſtrauero ſubentis dei vel pmittentis eſt gratia. Quibus mani felle p̄dōcem & initū bone voluntatis nobis a dño inspirante pcedi. cū aut p ſe aut p exhortationē cniuſlibet homi niis aut per neccitatem nos ad ſalutez attrahit viam & pfectionem virtutū ab eodem ſimiliter pdonari. noſtrum do hoc eſſe ut ad exhortationēz auxiliūq; dei vel remiſſiis vel emixiis exequām & p hoc nos remunerationem vel ſup plitia dignissime promereri. qđ eius diſpensationi aut pudentie erga nos benignissima dignatiōe collate vel neg lexiſimus vel ſtudiuiſus noſtre obedien tie deuotione pgruere. vnde diuine eſt gratie preſtare nobis occaſiones ſalutis & prouentus ſecundos atq; victoriā. noſtrum vero ut congeſſa te be neficia vel intēſius vel ſegnius exequa mur. hec paſuntius. Dabemus igit̄ ex dictis ſancti viri modum vocatio niis per quem vocamur ad deum. habeſ

mus etiam quomodo monitiſ eius ob tempus obediēdo & faciendo qđ in nobis eſt. B Inter hec pſiderandum quod maxime duo ſunt que trahūt hominem ad conuerſionem & ad vitam ſalutis. timor videlicet & amor timore incurret eternā damnatiōe. amor ut pueniat ad eterne glorie maniſtione. Tam ſepe ptingit p peccatores diuer ſis ſordido vitioꝝ innoluci ad memoriā reuocat eterna gelenne tormenta que eis debentur pro flagiciis & pec catiſ ab iphis pmissis & per diuinam gratiam inspirati ad penitendū punguntur. Sunt etiā nonnulli hoſes ira duri cordis qđ metus & timor futurop maloꝝ dū ſani ſunt ſlectere ad peniten dū non poſſunt. Sed tacti infirmitate & egritudine corporis mori inuadit eos timor mortis & metus eterne damnatiōe. quo timore ſtimulante ad penitendum compunguntur. & tales vi vi denius frequentius proponunt poſt co ualeſcentiam egritudiniſ vitam ſuā mutare in melius per ingressum reli giomis. auf alio modo mores & malas vitam emendando. Ex quibus eriam plurimi votum emitunt ad hoc faci endum qui opitulante domino votum quod emiserunt aut ſine voto qui ſe emendare proposuerunt per ingressum ordinis aut alio modo vitam ſuā cor rigendo fideliter & deuote exequuntur. De iſto metu tormentorū & vita emendatione dicit beatus gregor. ſuper can tica. Sunt nonnulli qui magna intentione que ſint tormenta reproborum aspiciunt & ſua facta ppria ſine palpa tione examinare contendunt. cunq; ſe peccaffe cognoscunt & p hoc ire ad tor menta reproboꝝ pertimescant. ſubito tenebras iniqutatis derelinquunt & luce iuſticie accēdi pcupiſcunt. mori ad ſeā ſparōem pſurgūt. & p bona q̄ faciunt

clarere primis quibusq; incipiunt. huc greg. Ecce habemus quod q; plurimi ppter metum infernaliu tormentorum pcta & virtus deserentes viam pme & sa lutis aggrediunt. **E**t sunt etiā nō nulli qui per inspiratōnem diuinā pfi derantes & ppndētes gaudia celestia ac dulcedinē glorie future & maxie vifionē sancte trinitatis in q; summa volutione tristitia seipso repre luptas & dulcedo pfitit seipso repre hendūt de pueris actib; quos ptra de um ppetrauerunt. & ppter hoc lamens tis ac lacrimis agendo pñam se afficiunt. subiacere etiā tpalibus dēdignantur. huc ardenter eternalia pcupiscunt. De quo d; beatus greg. sup illud Eze chi. Abi amarus in indignatōe spūs mei. pensate kñi cui dona scī spūs creauerat cur amarus abibat. Sed mens tem quam spūssanctus replet in amaritudo tpalium delcātione eternoꝝ pmonet. Dulce est em esse in rebo tpalib; & humanis. s; ei qui adhuc de cestib; gaudia nulla gustauit. qz quan to minus eterna intelligit tanto delcābilius in tpalibus requiescit. **A**c si q; iam cordis ore gustauerit que sit dulcedo celestiū premioꝝ. q; illi ymmidici angelox chori. q; incomphensibilis vifio scē trinitatis. huic quanto illud dulce sit qd intrus vident. tanto in amariudine oē qd foris sustinet. rixaf secū de his q; male egisse se recolit. & sibi metipsi displicet cum illi iam placere incepit qui omnia creavit. Replendit se in cogitationib; insequit de verbis & punit flendo. de factis supnis inhiat terrena oia iam p mentis despectū calcat. Et qd illud qd desiderat adhuc per spm non habet flere dulce habet & se pñuis latētis affligere. Et qz nec dum se eē in patria ad quam creatus est videt in huiꝝ vite exilio nihil plus ei q; sua amaritudo placet. dēdignat

enim subiacere tpalib; & ardenter suspirat eternis. Unde per salomonē d; In multa sapia multa est indignatio. qz si eterna iam sapimus nos in etiōs despici? egisse hoc qd nos potuit ab eternitatis amore separare. **H**i eterna iam sapimus concupiscere tpalia de dignamur. Neplendit semetipsaz cōscia accusat qd egit. damnat p pñam quod accusat. fit rixa in animo peccati pacē cum deo. **H**ic achab imquis rex a pñera replens cum ptra se diuinam sñiam audisset pertinuit & magno timore de pñsus ē ita ut pplexo suo dñs diceret. Nonne vidisti achab humiliatum coram me. qz igif humiliatus ē mei causa nō inducā malū in diebus eius. In quib; verbis dñi pensandum est quomodo ei in electis suis meror a maritudini placet qui amittere tentiment si sic ei & improbo als reprobo penitentia placuit qui timebat perdes repñs seculum. Aut quomodo ei grata sit spontanea afflictio pro culpis in eis qui placent si hcad tempus placuit & in eo qui displicebat. **D**icit sciendū quia nullus agere hoc p amore omnipotentis dñi ex toto corde prae ualeat nisi is cuius animū spūssanctus assumperit. Tunc enī homo ex sua virtute sufficit terrena despicer. celestia amare. pacem cum deo querere. se cum rixam subire. in cogitatione se metipsum reprehendere & gemitibus penitere. Nullus huc agere nisi quem diuina gratia roborat valer. Unde et subditur. Janus enim domini erat mecum confortans me. Ad bona surgete perfecte nō possumus nisi nos spiritus & preueniendo elener & subsequēdo confortet. Iec gregorius. **E**Gidemus igif per predicta qualiter p amorem celestiū nonnulli consurgant ad pñemptū terrenoꝝ ac odiū vitionꝝ &